4

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Городское поселение Излучинск

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 19.11.2020
                                 № 142
пгт. Излучинск
	О внесении изменений                           в решение Совета депутатов городского поселения Излучинск от 22.11.2019 № 86 «О земельном налоге»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом городского поселения Излучинск,
Совет поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Излучинск от 22.11.2019 № 86 «О земельном налоге» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 решения дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:

«1.1. Определить, что налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в порядке и сроки, установленные статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации.».

1.2. Приложение 1 к решению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.

1.3. Пункт 4 приложения 2 к решению изложить в следующей редакции:

«4. Представление заявления о предоставлении налоговой льготы                и подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу осуществляется в порядке, установленном пунктом 3 статьи 361.1 Налогового кодекса Российской Федерации.».
1.4. Пункт 4 приложения 2 к решению считать пунктом 5 соответственно.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию)        на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Излучинск.
3. Решение вступает в силу по истечении одного месяца после официального опубликования (обнародования), но не ранее 01.01.2021.
4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную                  комиссию по бюджету, налогам и социально-экономическому развитию      поселения Совета депутатов городского поселения Излучинск                            (Н.П. Сорокина).

Глава поселения                                                                               И.В. Заводская
	Приложение к решению

Совета депутатов городского

поселения Излучинск

от 19.11.2020 № 142

	«Приложение 1 к решению

Совета депутатов городского

поселения Излучинск

от 22.11.2019 № 86

Налоговые ставки

	№ п/п
	Вид земельного участка
	Налоговая ставка

	1.
	Земельные участки, отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах:

	1.1.
	не используемые в предпринимательской деятельности
	0,3%

	1.2.
	используемые в предпринимательской деятельности
	1,5%

	2.
	Земельные участки, занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства
	0,3%

	3
	Земельные участки, приобретенные (предоставленные) для индивидуального жилищного строительства, используемые                в предпринимательской деятельности
	1,5%

	4
	Земельные участки, приобретенные (предоставленные) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом                     от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства               и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»:

	4.1.
	не используемые в предпринимательской деятельности
	0,3%

	4.2.
	используемые в предпринимательской деятельности
	1,5%

	5
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов образования, науки, физической культуры и спорта, культуры, искусства
	0,1%.

	6
	Земельные участки, занятые индивидуальными гаражами, гаражными кооперативами, гаражно-строительными кооперативами, автостоянками
	0,3%

	7
	Земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии      с законодательством Российской Федерации, предоставленные для обеспечения обороны, безопасности                и таможенных нужд
	0,3 %

	8
	Прочие земельные участки
	1,5%

                                                                                                                                 .»